

വിനോദവും വിജ്ഞാനവും പരകോടിയിൽ ഹാസ്യവും ചാലിച്ച രസമുകളുമുതിരുന്ന "ബാങ്ക് ട്രോൾസ്" കൂട്ടായ്മയിൽ നിന്ന് ഒരു പ്രതിഭാ ദളത്തെ കണ്ടെത്താനുള്ള ശ്രമത്തിനിടയിലാണ് ആ ഒരു പേര് ശ്രദ്ധേയമായി വന്നത്.

ഭാവാഭിനയം കൊണ്ട് "കൊടും ഭീകരൻ" എന്ന പേരിട്ടു വരുന്ന ഡബ്ബാഷ് സീരീസിലെ പേരുകാരൻ കൂടുതൽ അറിയണം.

പ്രതിഭാകിരണങ്ങൾ ഒളി വീശുന്ന ശുദ്ധ ഹാസ്യഭാവങ്ങൾ ലോക്മൗൺ കാലത്ത് വീണ്ടും കണ്ടു മുട്ടിയിരിക്കുന്നു, മുൻ പ്രതിഭാദളങ്ങളൊത്തു കൂടിയ "ലോക്മൗൺ മാഹാത്മ്യം" എന്ന സ്ക്രീനിൽ

ഈയാഴ്ചയിലെ താരം ആ "കൊടും ഭീകരൻ" തന്നെയാകട്ടെ!

തികഞ്ഞ പ്രൊഫഷണൽ ബാങ്കർ വിശ്രമവേളകൾ വിനോദത്തിനും മാനസികോല്ലാസത്തിനും വിവിധ സർഗ്ഗവാസനകളാൽ സമ്പന്നമാക്കുന്ന ബാങ്കർ

ബിജു ജി.എസ്സ്
സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
CM, Sales Hub,
RBO ആലപ്പുഴ.

തിരുവനന്തപുരം കല്ലമ്പലത്ത് പി.ഡബ്ല്യു.ഡി യിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരുന്ന ശ്രീ സരസൻ കുറുപ്പിന്റേയും ആറ്റിങ്ങലിൽ അദ്ധ്യാപികയായിരുന്ന ശ്രീമതി ഗീതാകുമാരിയുടേയും ഏകമകൻ. അമ്മയുടെ നാടായ വർക്കല എം.ജി.എം സ്കൂൾ, ശിവഗിരി ശ്രീനാരായണ സ്കൂൾ എന്നിവിടങ്ങളിലായിരുന്നു സ്കൂൾ, പ്ലസ് ടു ലെവൽ പഠനം. തൃക്കാക്കര മോഡൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ നിന്ന് ബി.ടെക് ബിരുദം നേടി.

തൃക്കാക്കര കോളേജ് അന്തരീക്ഷത്തിൽ തന്നിലുറിയ സർഗ്ഗവാസനകളുടെ ഉറവ സ്വയം തിരിച്ചറിഞ്ഞു. അച്ഛൻ തനിക്ക് പ്രചോദനവും അമ്മ വഴികാട്ടിയുമായി എപ്പോഴും തുണയേകി.

ആദ്യവർഷം തന്നെ കോളേജ് സെനറ്റിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു. തുടർന്നുള്ള വർഷങ്ങളിൽ പ്ലെയ്സ്മെന്റ് കമ്മിറ്റിയിലും. തന്റെ ബാച്ചിലെ 190 പേർക്ക് പ്ലെയ്സ്മെന്റ് ലഭിക്കുവാനിടയായ ആ കാലം നേതൃത്വഗുണ പരിശീലനത്തിന്റേതുമായിരുന്നു. മെന്റ് ട്രീയിൽ പ്ലെയ്സ്മെന്റായെങ്കിലും, 2008 ലെ റിസഷൻ പ്രതിസന്ധികൾ, ആ മോഹങ്ങളെ തള്ളി മാറ്റി ബാങ്കിംഗ് മേഖലയിലേക്ക് ജീവിതഗതി

തിരിച്ചു വിട്ടു. ആദ്യ ജോലി സൗത്ത് ഇന്ത്യൻ ബാങ്കിൽ P.O ആയിട്ടായിരുന്നു. രണ്ടു മാസം കഴിയുമ്പോഴേക്കും കന്നടാ ബാങ്ക് P.O ആയി നിയമനം നേടി. ഗോവയിൽ ജോലിയായപ്പോൾ നാട്ടിലെത്തുവാനുള്ള ആഗ്രഹത്തോടെ 2010 ലെ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് P.O ടെസ്റ്റെഴുതി. അതിലൂടെ കന്നടാ ബാങ്ക് വിട്ട് സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ 2011 മാർച്ച് ഒന്നാം തീയതി ജോയിൻ ചെയ്തു. 2013 ൽ സ്കെയിൽ 2. ഉടൻ തന്നെ ബ്രാഞ്ച് മാനേജരായി പോസ്റ്റിംഗ് ലഭിച്ചു. തുടക്കം പ്രയാസമായെങ്കിലും ആയാസരഹിതമായി മുന്നേറുവാൻ കഴിഞ്ഞതിലെ ചാരിതാർത്ഥ്യം തന്റെ സർഗ്ഗവാസനകളിലൂന്നിയ നേതൃത്വപാഠങ്ങൾക്കും തന്റെ സീനിയർ സ്റ്റാഫ് അംഗങ്ങളുടെ കൈവഴക്കവും കുറ്റിച്ചിറ ബ്രാഞ്ചിലെ സഹപ്രവർത്തകരുടെ വൈഭവങ്ങളും ചേർന്ന ടീമിനായാണ് ബിജു സമർപ്പിക്കുന്നത്.

ഇതിനിടയിൽ എം.ബി.എ (ബാങ്കിംഗ്) ബിരുദവും വിദൂരപഠനത്തിലൂടെ നേടുവാനായി. 2016 ൽ സ്കെയിൽ 3 നേടി ആദ്യത്തെ ആറുമാസത്തോളം എടപ്പാൾ ബ്രാഞ്ചിൽ; അവിടെ നിന്ന് 2017 മുതൽ ഏറ്റുമാനൂർ എം.സി.റോഡ് ബ്രാഞ്ച് മാനേജരായി പ്രവർത്തിച്ചു. ലോക്ക് ഡൗൺ കാലത്ത് സ്കെയിൽ 4 പ്രൊമോഷൻ വന്നു ചേർന്നു. ആലപ്പുഴ ആർ.ബി. ഓ യിൽ സെയിൽസ് ഹബ്ബിന്റെ ചീഫ് മാനേജരായി ജോയിൻ ചെയ്തിരിക്കുകയാണിപ്പോൾ.

ആദ്യമായി അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസിലെത്തിയ ഉത്സാഹവും കോവിഡ് പുന്നരുദ്ധാരണ പാക്കേജിന്റെ ഭാഗമായുള്ള ടീമിന്റെ നേതൃത്വവും ഒക്കെ ചേർന്ന സമ്മിശ്ര വികാരങ്ങൾ അലയടിക്കുന്ന വേളയിലാണ് ടാലന്റഡ് ബാങ്കറിനു വേണ്ടി ബിജുവിനെ ബന്ധപ്പെടുന്നത്.

ഭാവങ്ങൾ അനായാസമായി മിന്നിമറഞ്ഞ് സംഭാഷണത്തോടൊപ്പം അലിഞ്ഞു ചേർന്ന് അനുവാചകരെ ആഹ്ലാദചിത്തരാക്കുന്ന "കൊടും ഭീകരൻ" എങ്ങിനെയുണ്ടാകുന്നു?

"മനുഷ്യരെ നന്നായി ഒബ്സേർവ് ചെയ്യുന്നതു കൊണ്ടാകാം. ചില മനുഷ്യ ഭാവങ്ങൾ കണ്ട് അത്ഭുതപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. ഡബ്ബ് മാഷ് വഴി ആ ഭാവങ്ങൾ ആവിഷ്കരിക്കാൻ ശ്രമിക്കും. ഈ ഹോബി, തന്നെ ഷോർട്ട്ഫിലിം നിർമ്മാണത്തിലും ഫിലിം അഭിനയത്തിലും എത്തിച്ചു"- ബിജുവിന്റെ ഉത്തരം.

മാന്നാനം കെ.ഇ.കോളേജിലെ ഫിലിം ക്ലബ്ബിലെ അംഗങ്ങളാണ് അഭിനയം സീരിയസ്സായി എടുക്കുവാൻ പ്രചോദനമായത്. മൂന്നു

ദിവസം ബാങ്ക് അവധി കിട്ടിയപ്പോൾ അവരുമായി ചേർന്ന് ഷോർട്ട്ഫിലിം പൂർത്തിയാക്കിയത് മറക്കാനാവാത്ത അനുഭവമായിരുന്നു. അഭിനയം പബ്ലിസിറ്റിക്കു വേണ്ടിയായിരുന്നില്ല; മറിച്ച് അതു തരുന്നത് ആത്മനിർവൃതി മാത്രമാണെന്ന് ബിജു മനസ് തുറക്കുന്നു.

രണ്ട് മലയാള സിനിമകളിലും ഇതിനിടയിൽ അഭിനയിച്ചു. "ട്രിപ്പ്" എന്ന താരതമ്യേന ചെറിയ ചിത്രത്തിലും അടുത്തിടെ റിലീസ് ചെയ്ത "മാർഗ്ഗംകളി"യിലും.

'ബാങ്ക് ട്രോൾസ്' നുവേണ്ടി തുടക്കകാലത്ത് സജീവമായിരുന്നു. ജോലിത്തിരക്കുകളുള്ളപ്പോൾ വിട്ടു നില്ക്കും.

ലോക്മൗൺ കാലത്ത് വ്യത്യസ്തങ്ങളായ വിഷയങ്ങൾ വരുന്നു. വീണ്ടും ട്രോൾസിൽ ബിജുവിന്റെ സറ്റയറുകൾ സജീവശ്രദ്ധ നേടുന്നു.

പാലക്കാട് നിന്ന്, വിവിധ ആഴ്ചകളിലെ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേക്സ് പ്രതിഭകളായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന സതീഷും അരുണും രാജേഷും ആലപ്പുഴയിൽ നിന്ന് പാർവതി നിരഞ്ജനവും പിന്നൊരു സംഘം ബാങ്കിംഗ് പ്രതിഭകൾ വിവിധ സ്ഥലങ്ങളിലുമിരുന്ന് ചേർന്ന ടീമിൽ "ലോക്ക് ഡൗൺ മാഹാത്മ്യം" എന്ന ഹാസ്യ ചിത്രം പിറവിയെടുത്തത് ഈ അടുത്ത നാളുകളിലാണ്. അതിലൊരു പ്രധാന റോളിൽ ബിജുവും (തടിയൻ ഫുഡിയുടെ റോളിൽ ചേർന്ന് ഉജ്ജ്വല നടനഭാവങ്ങൾ ടീ ബിയുടെ ഫെഡ്ബുക്ക് താളുകളിൽ നിറച്ചു.

ഇതിനെല്ലാം പുറമേ വ്യത്യസ്തങ്ങളായ ഹോബികളിലും ശ്രദ്ധ വയ്ക്കുന്നു. കാർ പ്രേമികളുടെ കാർ ലവേക്സ് എന്ന കൂട്ടായ്മയിലൂടെ വിവിധ തരം കാറുകളുടെ പ്രദർശനങ്ങളും ഡ്രൈവിംഗും സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിന് സമയം കണ്ടെത്തുന്നു. രുചികരമായ ആഹാരം കിട്ടുന്ന സ്ഥലങ്ങളിലേക്ക് യാത്ര പോകുവാനും അവിടങ്ങളിലെ വ്യത്യസ്ത രുചികളെ സ്വന്തമാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന 'ഫുഡ് ഹബി'ലും അംഗമാണ്. ഏറ്റവും പ്രിയമായ ഹോബി ഏതെന്ന് ചോദിച്ചാൽ "കുക്കിംഗ്" എന്ന് നിസ്സംശയം പറയും, ("ലോക്ക് ഡൗൺ മാഹാത്മ്യം"ത്തിലെ ആ ഫുഡി 'തടിയനാ'യി ജീവിക്കുകയായിരുന്നുവല്ലോ!)

കൊറോണാ കാലത്ത് കിട്ടിയ അധിക സമയം കുക്കിംഗ് പരീക്ഷണങ്ങൾക്കായി നീക്കി വെച്ചു. "Onion curry" സ്പെഷ്യലിസ്റ്റു കൂടിയാണ് ബിജു. ഒണിയൻ കറി പരീക്ഷിച്ചു നോക്കുവാൻ ഇഷ്ടമുള്ളവർക്ക് Google ൽ search ചെയ്താൽ cookpad സൈറ്റിൽ ബിജുവിന്റെ റിസിപ്പി തീർച്ചയായും ഉപകരിക്കും.

ക്രിക്കറ്റിലും ഭ്രമമാണ്. കോട്ടയം ടീമിനു വേണ്ടി സ്റ്റാബോക്കിൽ കളിച്ചു വിജയിയായി.

ബിജുവിന്റെ സഹധർമ്മിണി ഡോക്ടർ വീണ ആർ നായർ, കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ നിന്ന് മൂന്നാം റാങ്കോടുകൂടി പത്തോളജിയിൽ എം.ഡി. ബിരുദം നേടി. അവർ സംഗീതം, നൃത്തം എന്നിവയിലും ഹിന്ദി ഭാഷയിലും പ്രവീണയാണ്.

കോവിഡ് കാല അവശ്യസർവീഷ്വാരായ ബിജുവും വീണയും തങ്ങളുടെ സേവനം മുടങ്ങാതെ ജനങ്ങളിലെത്തിക്കുന്നതിൽ ജാഗരൂകരുമാണ്.

ശ്രീ ബിജുവിനും കുടുംബത്തിനും ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സിന്റെ ഊഷ്മളമായ ആശംസകൾ നേരുന്നു.

English Version

A name appeared repeatedly as we searched for a Talented Banker from our 'Bank Trolls' group - a group that makes us laugh out loud, think, read and smile besides ourselves through their funny, thought-provoking and satirical posts : a dubsplash series member known for his expressive acting and named 'Kodum bheekaran'! We probed further..

Pure humorous acting reflected his immense talent. We got to watch him again during the lockdown period along with previously selected Talented Bankers in a skit - "Lockdown Mahatmyam".

We decided, let this 'kodum bheekaran' be this week's talented banker.

A dedicated professional banker who uses his various skills to fill his free time with fun and frolic:

Biju G S
State Bank of India
Chief Manager, Sales Hub,
RBO Alappuzha

The only son of the retired PWD employee(from Kallambalam) Sri. Sarasan Kurup and retired teacher (from Attingal) Smt. Geethakumari. He did his schooling till 12th standard from the schools at his mother's native place - Varkala M.G.M school and Sivagiri Sree Narayana School. He did his BTech from Thrikkakara Model Engineering College.

It was while at college that he discovered his hidden talents seeping out of him. His father encouraged and his mother guided and supported him in all his endeavors.

He was selected to the College Senate right in the first year, and to the Placement Committee during the following years. This period served as a training period for his leadership qualities, resulting in 190 of his batch mates getting placements. Though he got placed in Mindtree, 2008 recession pushed him to walk past those dreams and go for a banking career. He first joined as Probationary Officer in South Indian Bank and after two months got selected as Probationary Officer in Canara Bank. While posted in Goa, he felt homesick and applied for the 2010 State Bank PO test and joined SBI on 01/03/2011 leaving Canara Bank.

He became a Scale II officer in 2013 and was posted as the Branch Manager, Kuttichira branch. Though difficult in the beginning, he could tackle all hurdles in his onward journey through his creative skills, leadership quality, the experience of senior staff members in the branch and the untiring support of his team.

Meanwhile he did his MBA(Banking) through distance education. He got promoted to Scale III in 2016 and worked in Edappal branch during the first six months, from where in 2017 he got transferred as the Branch Manager in Ettumanoor MC Road branch. He got his Scale IV promotion during the lockdown period and is now Chief Manager, Sales Hub, Alappuzha RBO.

We approached him to make him this week's Talented Banker amidst his excitement in joining an administrative office for the first time in his career and busy schedule leading the team sanctioning Covid loans.

"How was this 'kodum bheekaran' - whose fleeting expressions fuse with words spontaneously to entertain the audience - born?"

" It may be because I observe people and have often wondered how capable they are in expressing subtle emotions. I then try to imbibe those expressions in me during the dubsmsahs and later in shortfilms and movies ", Biju humbly replied.

The film club members of the Mannanam KE College encouraged him to take acting seriously. He can never forget the instance when they all completed a short film within a short span of just three consecutive Bank holidays he chanced to get. He confesses that he acted never to gain publicity but to attain the satisfaction and bliss of completing a project.

He has also acted in two Malayalam movies - "Trip", a relatively short movie and the recently released "Margamkali".

He was very active in our Bank Trolls in the beginning and stood away only when he got too

busy with work.

With the lockdown period returned Biju's satires in the Trolls group and gained much popularity.

Recently, a humorous short film was born in the collaborative efforts of a few Talented Bankers - Satheesh, Arun and Rajesh from Palakkad, Parvathi Niranjana from Alappuzha and others from their homes at various locations - "Lockdown Mahatmyam"! In it, Biju appeared in the importance role of 'Thadiyan foodie' - they really entertained all with their superb acting skills.

He has various other hobbies too. He finds time to organize the exhibition and driving of various vintage cars through 'car lovers', a group of car - crazy people. He is also a member of the 'Foodie Hub', a group that travels searching for the tastiest foods, just to savour the food. His most favourite hobby is undoubtedly cooking. He spent most part of lockdown in the kitchen experimenting and polishing his culinary skills. He is an "onion curry" specialist. Anyone interested to try? Simply search in the Google and you would find Biju's special recipe in the cookpad site.

His hobbies don't end here. He is fond of playing Cricket as well. He won playing in the Kottayam team in STABOC.

Biju's wife, Dr. Veena R Nair, is the third rank holder in MD Pathology from Kottayam Medical College. She excels in music, dance and the language Hindi.

Biju and his wife, both belonging to the 'essential service' category, are striving to serve the public regularly even during the lockdown restrictions.

The Talented Bankers group wishes Biju and Veena the very best in all their endeavours in life.

തയ്യാറാക്കിയത് : ബി.കെ.രമേശ് കുമാരൻ നായർ, റിട്ട. ചീഫ് മാനേജർ,
എസ്.ബി.ടി

English version: Arya Gayathry , State Bank of India, LHO Thiruvananthapuram